4
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐND
	        Quảng Trị, ngày 10 tháng 5 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc kéo dài thời gian bố trí vốn các dự án sử dụng

nguồn vốn ngân sách phân cấp cấp huyện quản lý

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 24
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 26/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Xét Tờ trình số 24/TTr-UBND ngày 15/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kéo dài thời gian bố trí vốn các dự án sử dụng nguồn vốn ngân sách phân cấp cấp huyện quản; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất kéo dài thời gian bố trí vốn thực hiện dự án đến hết năm 2024 đối với 04 dự án sử dụng nguồn vốn ngân sách phân cấp cho thị xã Quảng Trị quản lý, cụ thể:
1. Nâng cấp hệ thống giao thông đô thị thị xã Quảng Trị.
2. Hệ thống đường giao thông khu dân cư phía Tây Nguyễn Trường Tộ.
3. Nghĩa trang nhân dân thị xã Quảng Trị; Hạng mục: Khu cát táng di dời lăng mộ tại khu vực phát triển đô thị Bắc Thành Cổ.
4. Đường giao thông Khu phố 1, Khu phố 3, phường An Đôn.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị khóa VIII, Kỳ họp thứ 24 thông qua ngày 10 tháng 5 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:

- UBTVQH, Chính phủ;

- Các Bộ: KHĐT, TC;

- TTTU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- VP: Đoàn ĐBQH&HĐND, UBND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, KBNN tỉnh;

- TT HĐND, UBND thị xã Quảng Trị;
- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Quang

PAGE